
 

 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-04/13-01/65 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-1 
Labin, 3. rujna 2013. 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
/putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
P A Z I N 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o broju i visini stipendija Istarske županije 
               u akademskoj godini 2013./14. 
                - dostavlja se 
 
 
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o broju i visini stipendija Istarske županije u 
akademskoj godini 2013./14., a radi upućivanja istog na kolegij pročelnika odnosno Županu 
Istarske županije radi donošenja. 
 
 
              S poštovanjem, 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
Patricia Smoljan 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ( " Službene novine Istarske županije " br. 
10/09. i 4/13. ) te  članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 13/10.), Župan Istarske 
županije dana 09. rujna 2013. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o broju i visini stipendija Istarske županije u aka demskoj godini 2013./14. godini 
 
 
1. Utvrđuje se da će Istarska županija, u akademskoj godini 2013./14., sukladno Pravilniku 

o dodjeli stipendija studentima Istarske županije, dodijeliti ukupno 40 novih stipendija. 

 
2. Visina mjesečnog iznosa stipendije u akademskoj godini 2013./14. iznosi 1.100,00 kuna ( 

slovima: tisućustokuna). 

 
3. Za izvršenje ovoga Zaključka zadužuju se  Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu te Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 602-04/13-02/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 09. rujna 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

      mr.sc. Valter Flego 
  
 
Dostaviti: 
1. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje  

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine     
Istarske županije» br. 10/09. i 4/13.) te članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 13/10.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije utvrđene su ovlasti Župana  Istarske županije kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. Članak 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije propisuje da Župan Istarske županije, na prijedlog Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, svake godine donosi zaključak o broju novih 
stipendija koje će se u tekućoj akademskoj godini dodijeliti te o visini mjesečnog iznosa 
stipendija. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
Istarska je županija započela sa stipendiranjem studenata sa svog područja akademske 
godine 1995/96. kada je dodijelila ukupno 25 stipendija u iznosu od 800,00 kuna   mjesečno. 
Stipendije su se dodjeljivale kontinuirano, svake akademske godine, kako slijedi:  

 - akademske godine 1996/97. - ukupno 30  novih stipendija u iznosu od 600,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 1997/98. - ukupno 30 novih stipendija u mjesečnom iznosu  od 600,00 
kuna mjesečno 
 -  akademske godine 1998/99. - ukupno 25 novih stipendija u iznosu od 700,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske godine 1999./2000. - ukupno 25 novih stipendija u iznosu od  800,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske godine 2000/01. -  ukupno 25 novih stipendija u iznosu od 800,00 kuna 
mjesečno  
 -  akademske godine 2001/02. -  ukupno 25 novih stipendija u iznosu od 800,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske godine 2002/03. -  ukupno 25 novih stipendija u iznosu od 900,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske  godine 2003/04. -  ukupno 34 novih stipendija u iznosu od 1000,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske  godine 2004/05.- ukupno 34 novih stipendija u iznosu od 1.000,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske godine 2005/06. - ukupno 50 novih stipendija u iznosu od 1.200,00 kuna 
mjesečno 
 -  akademske godine 2006/07.  - ukupno 50 novih stipendija u iznosu od 1.200,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 2007/08.    - ukupno 60 novih stipendija u iznosu od 1.300,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 2008/09.   - ukupno 70 novih stipendija u iznosu od 1.300,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 2009/10.  - ukupno 50 novih stipendija u iznosu od 1.300,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 2010/11. - ukupno 30 novih stipendije u iznosu 1.100,00 kuna 
mjesečno 
 - akademske godine 2011/12. - ukupno 31 novih stipendija u iznosu od 1.100,00 kuna 
mjesečno 
- akademske godine 2012./13. - ukupno 31 novih stipendija u iznosu od 1.100,00 kuna 
mjesečno. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA  
U Proračunu Istarske županije za 2014. godinu potrebno je, u svrhu isplata stipendija, 
planirati  iznos od  1.360.000,00 kuna. 


